
REGARDS CROISÉS 
INTER-PACA
24 janvier 2023
de 9h30 à 17h

Centre international de conférences, CICG Genève
Rue de Varembé 17 – CH 1202 Genève (itinéraire ici !)

Tram 15 : arrêt collège Sismondi
Bus 5 : arrêt Vermont
Léman Express : arrêt Genève Sécheron, puis 10 mn à pied

Pour contribuer à la Vision territoriale transfrontalière 2050  
du Grand Genève, quatre ateliers « Périmètres d’Aménagement 
Coordonné d’Agglomération (PACA) » se dérouleront entre le 16  
et le 20 janvier 2023.

Durant ces ateliers, les participantes et les participants 
travailleront à des orientations et des mesures d’urgence à 
l’échelle des PACA Jura, Rhône, Arve et Chablais pour atteindre  
les objectifs de transition écologique de l’agglomération  
en 2050. Des focus territoriaux seront également identifiés  
pour expérimenter de nouvelles solutions d’aménagement  
du territoire.

Dans la continuité de ces ateliers, nous vous invitons à participer, 
le mardi 24 janvier 2023, à la mise en commun de ces travaux  
de l’agglomération franco-valdo-genevoise. Cette journée de 
travail vous permettra de prendre connaissance des propositions 
des différents PACA et de construire leur cohérence à l’échelle  
du Grand Genève.

VISION TERRITORIALE 
TRANSFRONTALIÈRE

Programme
9h30 
Accueil café, remise des badges

10h00 
Introduction de la journée,  

rappel des objectifs de la démarche  

et de la planification test

10h10 
Présentation des études thématiques 

et de la participation citoyenne

11h20 
Temps de débat avec le collège 

d’expertes et d’experts

12h30 
Pause repas

13h30 
Ateliers sur les mesures d’urgence

14h30 
Temps de débat avec le collège 

d’expertes et d’experts

15h00 
Ateliers de travail collaboratif 

à l’échelle du Grand Genève

16h30 
Retour en plénière

17h00 
Fin de la journée

Inscription obligatoire :  

framaforms.org

https://www.google.com/maps/dir/Gen%C3%A8ve-S%C3%A9cheron,+1202+Gen%C3%A8ve/Centre+International+de+Conf%C3%A9rences+-+CICG+Gen%C3%A8ve,+Rue+de+Varemb%C3%A9+17,+1202+Gen%C3%A8ve/@46.2211753,6.1386314,1015m/data=!3m1!1e3!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x478c64e20e8517b1:0x99355f9a41065700!2m2!1d6.1447452!2d46.2224721!1m5!1m1!1s0x478c64e6daf3d79b:0x1f84115905829489!2m2!1d6.1380637!2d46.2201619!3e2
https://www.google.com/maps/dir/Gen%C3%A8ve-S%C3%A9cheron,+1202+Gen%C3%A8ve/Centre+International+de+Conf%C3%A9rences+-+CICG+Gen%C3%A8ve,+Rue+de+Varemb%C3%A9+17,+1202+Gen%C3%A8ve/@46.2211753,6.1386314,1015m/data=!3m1!1e3!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x478c64e20e8517b1:0x99355f9a41065700!2m2!1d6.1447452!2d46.2224721!1m5!1m1!1s0x478c64e6daf3d79b:0x1f84115905829489!2m2!1d6.1380637!2d46.2201619!3e2
https://framaforms.org/vision-territoriale-transfrontaliere-inscription-journee-regards-croises-inter-paca-2401-1671094593

